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manželku před krátkým éasem doar Richter' vykonané životní práci k isIjmi- -hronmou cenu Naše paní hoteliér- - vat tímto kp vyrývají dbajídi o

to tiy sc jejicli dítky naučily číst

a sát česky by se dostavili do

spolkové siné zmíněného radu Z

Č II J dne 4 dubna v neděli ve

2 hodiny odpoledni-
- za účelem vy-

jednávání dalších jsMlrobnost

(

Í

[

Oi:í=::í žsrtl i ť!iiz:l

Hluliokýni žab-ii- i sklíčeni

oznamujeme všem svým

přátelům a známým truchli-

vou zvěst že naše milovaná

RUDOLFKA

V jMindélí dm 22

řejrna pa0 a piřl ia by
la v úterý dm 2'l března na
česko-národ- hřbitov v Pru-n- o

N'et Vzdávánu rib'-n-é

díky všem těm kteří v zá-

rmutku našem nás potěšili a

Zesnulou na cestě k Htsb-dní-m-

odHičiiiku doprovodil
Ant a Marie 0 runtor id

truchlili rodič- -

Itriino Neb 27 března 'IC

tohoto Mnlniku si týkajících
Za řád Jan Hus č M ZCIM

Josef htorck tajemník

NOVINKY Z BRUNO NEBR

Miiinlv týden VV kollpll Zib p

Cvril Salák Z Abie nsiib iici isl p

řciiosila Pan Salák míní si do

našeho měita stěhovat i příští tý- -

i
- i '

ili n IIOI si mu ZUC prv n--
- mv

V Abie

Pan Joe Hlaváč byl dopraven
do nemocnice sv Josefa v Omae
Pan Hlaváč má v úmyslu vzdáti

se sahuiiekého olii liodil a chci ho

stince svůj promilovali za mír- -

nýrh MMlmínck Panové Joe Si' -

min John Stava a 1 J lanový

loprnvázeli jej do OMIMŽské ne- -

j

llMK-nic-
e

' sotiolu ráno navštiv il nás pan

Henry Dmiát z Platlsmoíith

stiijíci jednatel Trincrova léčivé

ho hořkéiio vína

Pan Joe Kašpar z PrajfU'' mIč -

šil nás svoji návštěvnu na farmě
u Pruuo Dnhl několik tisíc bu-- j HrHhi kukuřičná výstava
šlů kukuřice za kt-ro- doslal

jz Uti „dzim bude iMlbývána v

centů za buši Umaže slibuje hýli tentokrát
Pan Joe 1'stuhal dokončil svoji „„1 velkolepější li ona

obchodní místnost v níž zařidd l„„ká iielMr agituje se na všech
si moderní osvětlení st ranách aly byla sem získána
Pan Anton Platný Z linw -- „! i

„i (spMlářská výstavka 7

zde dlel návštěvou u přátel
!

výstav v v Seatth- - Hřádaiiě kt- --

Pan I pdd Kříž obdržel vel-r-

„vi„ jst v každém oliledi
koi zásobu polního nářadí minu- - U konala M úplná Výstavka lato
lv týď-- má sem být i doprav ena v dob O- -

Pan John Pdan odejel zpět iia :)(Hkt' výstavy po jejíž iikoněe-svoj- i

farmu v North Dakoté Ten- - jn i(Va y t(prv dopravena ď
tokráte nej-- l však sám Senttb O uskutečnění této my- -

Platllý II lii- - yuiíiuá se horlivé také Se- -

1

v

Omahy do St Joscph iieiiiiMniee

Manželka pana Suchánka byla ju
clši čas upoutána na lůžko a m

její manžel vynaložil vš a vyhb
ával zde tu licjlepšl Mitnoi le

kařskoti přeci se vše okázalo být

marné Manželka i Suchánka

jest raněna šlakem Doufejnu 1c

v že sc Mnlaří tamním lékařům

zachovat a úplné pozdravit clmf

pana Suchánka
Jos Pavvloski když přijel minu-n- i

neděli domů asi kolem 1" ho-in- y

več a když chtěl dáti spřeže
ní koni do stáje byl z ni h jed-

ním kopnut do levého boku tak

hned na místě zůstal bez Vědo

mi ležet i a vzalo to delší dobu

nežli přišel zase k sobě a nabyl

roet vědomi a pak s napnutím
šech sil se mu MidařiIo si dostat

to ohydclního stavení Hned k

němu bvl zavolán Dr Pcterson a

jak náleží jej ošetřil a lund pro
hlásil že to nebude Ulít t Žadlic

zlé následky jenom že musí né

tik dni hezky zticha ležet v lůž

ku 1 II

NOVINKY Z LINWOOD NEBR

Jaro se otvírá a tu a tam už je

možno viiléti rolníka v poli

Pan J J Kavan vykopal sklep
akěho není v okolí Ještě pry
illď kopatl jeilefl lUile-l- l Velká

úroda vína bude jej milí asNn
kam dát
Paní Frank úvháknvá byla mi- -

vážlivé nemocna: porodila mrtvé

léčko Přejeme jí Ze srdce brzké

ozdraveni
Naše mládež učinila překvapeni

slečně Sifii Pcltzové minuly ctvr- -

ek fcichm bavili se vesele az

to půlnoci hraním karet

Kodina paní Ib Thejre je
v ka

ranténc Dr Drusky ji ošetřuje
Následující byli minulé pondělí

nominováni do městských úřadu:
Prank Favtiiujer (} Cranford

na dva rokv J C Hruška a J J

Ioekner na jeden rok

Páriové ftezáč & Hoffman oli- -

drželi nový stroj na dělání cemen

tových kvádrů Irzy prý již za- -

Hčnoii linvvo(Mtský Sotck

NOVINKY Z DWIGHT A

OKOLÍ

Pan Anton (Vrný z Pra i nard

byl zď- - za obchodní záležitosti a

hodlá zde zařídit ii hodinářské od

větvi a bude zde též vyučovat dív

čí houslovou kapelu Tudíž mají

rodiče kteří chtějí nechat své

dcerušky učit hudbě nejlepší pří
ležitost Pati ivrný jest dokona-

lý klasický hudebník a učí db

!svčíkovv iiicthodv Tedy di v

čata lieo{Mime'ite si e nejdříve

přihlásili Přihlášky přijímá K

M Pohniský ve Dvviirht

Pan Josef Vala prodal svoji re
siih-nc- i panu John Krcnkovi a ho

dlá sc co nejdříve přestěhovat do

sousedního městečka Pec kdež h

dlá stavět pivovar
Pan Josef Blažek z Pec Nebr

byl zde ve mlýně sc pšenicí a byl

Úplné spokojen Že dobři semli

a tudíž jsme měli příležitost s ním

si chvíli přátelsky se pobavili
Pan K C Pobruský nastoupí o

octtu prací v olu-hoil- e u p Uoha v

Abie

Pan John Fiala stavitel i I tra -

nard byl zde návštěvou a hodlá se

sem přesídl iti

Josefové byli s jak náleží o- -

slaveni neb jim vyhrávali dvě ka

pely Josifkové platili a častovali
a hudebnici při té příležitosti vy

hrávali i Frantíkovi ale nic iieva

ii% az sem zase ty vraný priu--
i

nou otii mu mohou nějakého Jo- -

sífka donést i

Pan John Krenk obchodník vt

dřiví a s dobytkem postavil vel

kou ohradu n příslušnými sýpkami
a samokrmí též fjasolůmvý pohon
na čerpání vody: inu celá přítěži
lost

Pan Alb Mareš st přiveze mně

nějaké zvláštní stromky švestky
přivezené z Cech: tak je co nej-

dříve očekávám

Dědeček Slosar bude nejspíšo

vysazovali velkou zahradu proto
si na to vyčistil dobři rýc
Zdejší sklad byl Zase záaoben

károu mouky zvanou White Lily
na kterou obdržela první prémii
'Abie Millinfí Co"

K M D

Provolání do Kalamazoo Neb

a okolí

Všichni krajané kteří mají dí-

tky a chtěli by tyto posílat do če-

ské školy kterou řád Jan Hus é

ÓD Z"PJ chci- - založit a podporo- -

činku Na výchishií výšině spatří
návštěvník naší Prahy krásný
řbitv železnou hradbou obe

hnaný uprostřed brána a na tu

nápis: Národní hřbitov Již mno-

zí z prvních jrákopniku a národ

ních mužů a žen tam oilpoéívaií
Toť v v kotiimá práce za dvacet ro

ku Pamatuji se nu své mládí

Jsí-ii- i oeli V jedllé Vviších ob i

jež čítala í domy V té obci

jsi-n- i v v rostl a když třiceti lo

ti js ni tuto obce navštívil by

la právě taková jako když jsem

ji v útlěiii věku upouštěl Tytéž

stavby tytéž ploty kolem zahrad
VŠe podlics utkvělo umě v pa-

nu" ti ŽIVČ Ilostal jc před
rokem dopis od Ulétni přítele kle- -

rý píše ze vše jest talii tak jal

jako před šedesáti b tV dále jestli

někdy vrátíš spatříš ty doško

vé stl-ceh- rostlin oplolelie za- -

hnolv i tu starou obecní studnu

t níž isme spolu vodu váívdi
Peily V šedesátí letech žádná Zlllé- -

ia i !' za ilvacet roKti hiik vv- -

kouáiio a iiej-- v v konáno na lun
i

- - - i i
ceKa s- více pijoe in enom za

jistili pokolení svému lásku k ja- -

i i i i
zvku miti i sKi mu a nisKu k pi- -

né vlasti otců Tuk až nás zde ví-

ce iieluide a zavěje vátnk východ-

ní který přeletí pres dálný oceán

a bude ptáti ZilaŽ jsoil Zde ješlé
('Vcliové hv opodál hrobů našich

eo oilpověif zazněla ona ťeehů pí

seň "lb-- j Slované ještě naše slo-

vanská řeč Žije"
Minulou sohotu navštívili nás z

Westoti pan ťacal řiditel školy s

panem Lonkub in pozemkový ni

jednatih-- leštil nějaký otiehoil

učinili nevím přece ab- - těšili

jsme se Z jejich návštěvy Též 101

vštívil nás zfiámý svobodář pan
IVrk i Morse lilulf Týž vykoupil
oliehod salotiický '"i pil ti II Vikovci

a r isl ra v Ira truc Uaili pana
Perka uvítám- - ve svůj knih

Naši spoluobčané pp Jan Iíool

1'nmk ťlák a Cyril Svoloila od

jeíi na v vlci ilo i K lit In my a pri
tom prohlédnou si laciné a úrod

né pozemky a pakli shledají v

tom nějakou výhodu myslím ži

lam zakoupí
li Kašpar a Kelner koupili

krastiv cxeintiiai" normamisKeiio

hřebec krásného vrauíka mvahy
ušleehtilé pět roků starého a o- -

ěítaji mírný honorář W za hří

ič Hřebec toho mčl v držení pan

(iruntorád v lruno a jak jsme si

dověděli hříbata se po něm v es

uiés vrhají a maji cenu Kdo si te
Iv přeje krásné hříbě ncehf při

ji-d- c s klisnou ke stáji pana Kel

mra a on mu ji nechá připustit
Také náš sMluolčaii Matěj Ha

vel má znamenitého hřebce tak

proč chodili jinam když u svýct
lidi dostaneme to nejlepší?
Náš nuíštidák odjel tyto dny tm

západ a přiveze prý káru krás

ných koni k prodeji pro farnn-r-

Tatínek

NOVINKY Z FARWELL NEB

Mart ha a Carrie Dobrý dleli ná

vštévou v nci'Ii ii losefji Jarosti
Miblíže Ashtotl

Pratři Horký obdrželi lyto dny
velkou zásobu jarního střížního
zboží

Hans His n sv ii p 'r Olsoita

byillíeíiio poblíže Farvvell oději
v úterý do Dmahy aby se tam da
léčití proti malomocenství

Pan Aut Hurt z Lincoln Neb

db I zde návštěvou u svétio bratra

pana Václava [Jurta a u švakra

p lana Francia

Pan Jan Zuntych vylibišený

iloiitiukar ze M I aul illii v na-

šem městě minulý týden za ob-

chodem

Pan Václav Pavlík dal vše krás-

né vybarvit na své farmě od nej-včt-

až do nejmenší budovy Fr
Ambrož vykonává práci
Mnoho kusů hedvábí plyši sa-

ténu krajek letních ženských ru-

kaviček a novomódních střevíců
obdrželi minulí- - tv'b-- bratři Hor-

ký

Henry Plátek který před krát-

kým časem přišel o čtyři prsty u

pravé ruky při droliéi opustil v

oinléií lůžko a vyšel si ven na

zdravý vzduch Henry pravd že

cítil tak jako by byl zase znovu

zrozen
V úterý večer asi kolem čtvrté

hodiny vypukl iižár na farmé p
Ib-r- t Johnson asi míli a půl

od Farvvell a strávil stáj
sýpku n větrák V maštnli bylo
mnoho sena a obilí tak že se ško-

da páčí od třech do čtyřech tisíc
dollarů
líohiímil Suchánek odvezl svoji

ka Talbi tovň kukuřici koupila 2

pytle TA šedesát dolarů (tUt) —

Ibzká to oumiéka za dva pytle

Kdyby každý řarmer mohl smu

kukuřici tak enčit tak by se v

krátkém ča-o- - stal t ního milio-

nář Však ale takový prinlej se

nestHoc každý di-- a tím je vším

inni náš policajt neb ten chla-

pík Je jako
kiH-OU- r

M Člbti V- - dlU'

v noci n také mu nic neuklouzne

Myslím ni- - že ta paní ho proklí-

ná takřka při každém kroku její
chůze Co mne při tom nejvíce

zajímá to byla Irčauka a že se

poMid nic takového
žádnému ('echoví sic ly se byl již

blýskal ve všech anglických novi-

nách Takto zib-jš- i noviny se o tom

imi IleZliiillily
V úterý minulého týdne jsem

i vyjel do souseiiuiiio města

Ivviííht a tam jsem navštívil ně

které moje zua nu a te pana lo--

ifovského tu ll už jsem ho nevidět

hezky dioiilo Hned o uvítaní

mne éal ukazovat svou reně a

edl n i: i c do zahrádky a nkaoval
llillé ji ho saZenice a pak asc lile

zaveiti to jeho strojovny a tam

min- - skutěné překvapil Znám p

)ohroV kéh' co meehatilka ab

iřece jsem ho ještě neznal důklad
ně Když wiiié to vše ukáai před
ně j ho mlátící uiašiiiu kterou on

i vám riiěně lulélal a pak ty pily

a to iciieli ilolirouuuly
tak jsem ostal koukat a nevěděl

sem ani jakou hveh mu dal za to

ochvalu iii-- l j- - ť skutcěně olulí- -

llhoilné l'i'i Iloorovokv jest
rvití tříd V Mieehalllkeill od dřeva

a zaliiv se mu míly nevyrovná
Minulý týdní se nám odebral

náš holič někam na návštěvu a ho--

llá se tam zdržet celý týden a při

návratu hec zakotvit v llruiio a

ak tam se odstěhovat Zď se vy

skytuje dobré místo pro dobrého

eskélo holiče Kdo by je chtěl

nechť dopíše na adresu Anton (Vr
nv ISraínard Neb a ja mu místo

tady ol starám Místo j- - :de dobré

1'an Josef Kostka převzal ob

hod s nakiiov áiiím prasat a pla

li Iti in jv yřsi eeriu za nejvv ssi pra

Minulou stiliotu se uavrátda pí

Kostková ze StormsUnreu Z ne-

mocnice a je teif zdráva a plna ži

vota

Asi přeil týdnem se vystěhoval
odtud pan 1'ejta někam do jižní
I lakoty a při odjezdu se wšlo ně-

kolik in sv ědomttýcli bab jež je s

picchov katili a hulákáním a na

dávkami vyprovázely Ti lidé kte- -

ři oMivážili se tak hanebné vystou

pit nejsou o nic lepší než byli tí

kteři odjížděli tulí si natropili s

tím dosti lom by a zvláště jest to

hanba i pro ostatní "'eeby před ji

nými národnostmi
Minulou sobotu a neděli bylo

zde divadlo s jMhyblivými obrazy
V )use-ov- é síni Yuree

NOVINKY Z PBAOUE NEB

Hnes slavím se svou milou druž-

kou mou mihot maminkou di' c
tibté jubileum I)n-- jest tolilll

dvacet roků kdy jsme počati jen
skrovné hospodaření v naší české

Praze v Nelirasee Ilvacet roků!—

Zdá se mnohému ta doba věčností

avšak nám uběhly jako sen pylu
to roku l""!l kdv naše Praha by

la v začátcích stálo zde nčkolik

ji-- domků a nádraží a bylo zdi

hsi { oliyvHtelu lak raui měli

jsme se vespolek v té první dobč

každý solič může omysliti Každý
den scházeli jsme se vespolek a ra-

dili s- - o' pokroku mladé naší če-

ské Prahy Dnes každý kdo zaví

tá do našeho mčsta jest překva

pen tou prací kterou jsme za dva

cel roku vykonali Nelenili jsme
to je vidět a nejen co oko zírá

jako pěkné stavby cementové

chodníky založení krásných sadů

zahrad vodárny elektrických
světel telefonu a j byli a jsme
též činní eo se týče práč národ

ní jako založení sokolské jedno

ty ochotnického divadla občan

ské knihovny která čítá dnes ko

lem knih národ spol

ky pinlorující
spolek Záp Cesko-Pratrsk- á Je-

dnota Též i náš ženušky jsou čin-

nými v ÍVsko-Iíratrskc- " Západní
Jednot é a neujde jim žádná vý-

znamná doba jak vlastenecká tak
této nové vlasti Pořádají slavno-

sti a vzHrnínají všech velkých
mužů o blaho národa zasloužilých
Muži radostí vítají pokrok avýeh
žen Vlastenek a podporují dohrou

jejich snahu Tak i na dobu posled
ní jsme sobě pamatovali vědouce

dobře že se rozcházet i budeme po

ji EXPELLER"
'i s' ' iHlr JI4 málo lltr t" hol

j4 i i a !!! pakotnli ochio--

f ul jutf cborokjr rl liiHr
T 1 vi UoWtí tytff I tTl)r Hnl
P -

i filoora důklalnřm mtindiánl na
jí (i ríno niaínou álííu Vt

r Wh ktirtiAU k tluotauf "i 'O
no IttififVn Kot n !

R AHICHTKH CO- - K B

Přijmeme jednatele t takových
oiUtech kde Pain-Expell- er není k

dostání 7 obchodech 0 podrob-

nosti dopijte si na výSe udanou

adressn

Zprávy zaliranično

CHMIHY NA PALKÁNK

Vyhlídky na docílení nějaké

mbuvy mezi UaUou-kií- -l "lí rsk--

a Srbskem jsou db- - zpráv z růz-l- i

v cli pramenu vidmi špatné V

tom okamžiku jst cela nejisto
budf-I- i vi vyjednávání vůbec jc-it- ř

jsikračováno Vláda rakousko-vdii-rsk- á

zabývá w již financova-iiíi- u

války Po vydání obnosu jež

]Mihlti! dosavadní zbrojeni bý-

vá ještě milionu korun PL-všec-

známek dojdi- - ku vydání

státních dluhopisu v obnosu umo-b- a

Ht milionů Válečně loďstvo

rakousko-tihersk- ě nachází se v

Pulji ví válečné hotovosti Velí-ti- d

loďstva obdržel již zaceéné
rozkazy Z Vídtlě opětné odešlo

íiOOOO mužů pěchoty do posuv

Vojsko doprovázíno bylo na ná-

draží obrovskými zástupy lidu

Vojenská upni víi dala na jcvo

uokojiní nad hladkým

provedením uiohilisaee Poukazuj-

e- se na to ž- - přihlášky záložníku

byly neobyčejné velké A Posně

a Ilerecyoviiiť' uaidiái se tnf cel

k'm í)7 pra'ru z nichž každý
čí-t-

á

tisíc můžu V tovární- - na slíe- -

livo v pracuje sc

tiif si zdvojnásobeným úsilím

SHPSK
Z Bělehradu m oztiaiitiiji' : Slu-

ha koruníbo prim--
c Kolakovié byl

před týdnem těžkým vnitřním

poraněním dopraven do nemocni
' ee kde později Jmi operaci Zemřel

Dli rorávv lékařů smrt nastala
" '

následkem vnitřníbo jioranéní

způsobeného pádem wbodu

Tik a veřejnost ab- -

Dit k lékařským náb-zn- a táb nr

řitéji vyslovováno bylo poib-zn-n- í

ži korunní prim jcat vralu-- slu

hovým Skandál nabyl takovyi--

rozmřrú ž vi" tu rubylo vin

možno zatiiíovat Din-- t poji-dno-

přidružila no k tomu zpráva

korunní princ joslal miuisti-rski'-

mu dopin v mmž sři

ká M? svých nároku na I run 1'n--

si-d- a ministerstva Novakovii- - k

oMržc-n- í dopisu toho obi-znám-il

ji-h- obsahem ihned všechny mi

nistry a hned svolána byla i

ministerstva v níž předsedat krá

Petr Jednání korunního princ

vyvolalo Hensaéuí rozruch v celé

zemi Národní shromážděni oka

inžité (Mlroěilo svoje zasedání éa

Mipisy ve zvláštních vydáních tuto

zprávu rychle rozšířily a na uli

eíeh shromáždily si- - brzo veliké

zástupv lidí živé rokujicíeh o

tomto případu Db znění srbski'

ústavy sřeknutí se následtiického

práva ne korunního prmee
musí být i schváleno národním

shromážděním Finanční ministr

Protia s vyslovil ž- - korunní

princ nemflže dobrovolrté sííei si

pásledniekého práva Celá záb

žitost bude předložena národnímu

shromáždění — 22letý korunní

prine Jiří vynikal různými vý

střednostmi a zhusta proslýchalo
se že jest nepříčetný a že bude

nutným dáli jej do ústavu ehoro

ínyslnýeh Jeho mladší bratr prim
Alexandr jest mírnější povahy a

lepSíeh způsobil a jmenování jej
následníkem trfinu bylo by v ce-

lém Srbsku přijato s radostí Jest

zcela možno že resignaee korun- -

ního prince Jiřího na následnieké

právo na trůn srbský bude mít i

značný vliv na smírné urovnán!

rakousko-rbskéh- o uporu Korun-

ní prine byl totiž považován za

vftdee srbské válečné strany

NOVINKY Z BRAINARD NEB

Zde okolo Prainard jest dohře

pěslovati kukuřici neb má zde o- -

- ("dá aiíitaei panuje přitoui- -

„ jskání #"MJHMl vrfVjnýnii
Ubirkiuni má li hvti obdržen dtr

Vnmi od li T Joslyiia k (Ni-
-

stavem ústavu pro záchranu li- -

tck Doposud sešlo si ai Í'J"-ih- hi

avšak denně oznamují e v

časopisi-- lilierální příspěvky

jednotlivců i korporaci takž"

(nj pt„ hvbv že iMitřebná částka

j'' v krátkém čase

nátor Provvn kli-r- již docílil sii- -

bu v lom otib-d- od zemědělského

sekn-tář- -

p Wilsona Vládu! ho- -

spodářská vvstavka znázornovati
' '
bude vvvin hosisMiarsky vnoec a

několik iMtimrniKU viauiucn pnu
nášetí bude o jednotlivých zdoko-jnalenie- h

o zavodňování zalcsíio-íván- i

zvelebování půdy na západě
tak jak toho ta m-- ona krajins

i :

Williaiu Nithtiuíab z čísla

lVJl Aiues avenue spáchal ve

středu samov raždii otrávením vy-

piv unci karbidové kyseliny Pří-

čina jeho činu jest neznáma

— St Clair cestující jednatel
v

it lainoii mi i -

přřjeli minulý týden do Omahy a

sotva vyšli z nádraží přidružily
se k nim dvě černošky na !" a

jCass ul z nichž jedna počala St

(HÍra ni(ítj H )ři ((n xmmua H

jeho diamantové jehlice načež o

lič daly se na útěk Pyly však

pronásledovány načež jehlici by-

la odhozena na chodník a St

Clairem zvednuta Později byly
obě černošky zatčeny a budou

zodMivíibili z příčinu krá
ib-ž- e

— - V úterý minulého týdne jel

skrz Omanu Henry tícorp syn
zemřelého národohospodáři a hor-litcl- e

pro zavedení jednotné da-

né Henry !corir-- a jsa na cestě

do Japauska a Korey za účeleti

slmlijuíui Pan lícorir navštíví
mimo jmenované zenu také Pu-

sko Sibiř a Mamlžiirii Po svém

návratu do Soustátí hodlá na psa
ti řadu iiároilohosodářskýe}i
článků vztahujících se k pomě-

rům v oněch zemích V OmaZ"

byl pan !eor(íe hostem soudci Lee

Kstelle-h- o svétio upřímného pří-

tele
- YVilliam YV Mařt in byl váž-

ně poraněn při vstupováni na po-

uliční káru a á noha byla mu

zb takže musela

hýli v nemocnici amputována

CELÝ TENTO TÝDEN
v známém "Bargain Store" u pí

Aloisie Zelené

Mám v zásobě 2H) párů pék

ných krajkových záclon jež h

přistávají v městě za ilíMl u mne
v tomto výprodeji jeden pár pou-

ze za $123
záclony pár za $200

e dětské bílé kalhotky 10c

Zelené stahovací záclony pou-

ze 20c kas
Mám též na sklade :) krásných

sukni (silk parníma) černým atla-

sem a černými knoflíky ozdobené

jež prodám za čtvrtinu

Koiipíte-l- i si sukni a lu tiiide-l- i

pravé velikosti vezme se vas mí-

ra a sukné se zhotoví by vám

jak náb-ž- í padla
Více méně jiných drobností je-

jichž cena vás jisté překvapí dám

za babku Navštivte mne!
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Kukiiii - číslo Ml ~M' c
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tá (ni -- (! čísl :: žlutá
— bH' c číslu J bilá lil 1
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-- bl:1C
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ilM!- - číslo 4 bílý 4!-_- - --óc
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Dovoz doliyhtka do trhu byl pro
střední a eellV bvlv Velice Uspo

kojivé
Dobři až nejlepší vol YM~

ili"í: nejlepší krávy a jalovice po
—ÓM: dobré jjc:twi —4"0

méně dobré Ý22 —Jwi telata (

Prasata )i47"— tiS"
V týdnu minulém — jak firma

Clay Robinson & Co oznamuje —

tiyl dovoz dobytka zvláště- - někte-

rých druhů slatiší Nejlepší voli

mělM-cri- skin)— li7i dobří Yr0
—tJ(HI nejlepší krávy a jalovice
$420—ÓÓO dobré :t2'— 4 t

lata ' n—7Vi
Trh na prasata teprve v sobotu

se zlepšil Cena byla lí MI- - KII

nej vyšší +!"

Z OMAHY

— Zák předloha Stocckmva jež

prošla již obéinii tělesy a čeká pou-

ze na podpis (ruvernérúv způsohi
načné změny ve školní rudě

neboť požaduje se v ni by
každá vvarda byla ve školní radě

zastoupena svým zástupcem což

by činilo celkem dvanáct osob na
míslě dosavadních patnácti Volba
těchto nových školních hodnostá-

řů v šak nemá být i provedena

jako děje se na příklad při
školní radě nýbrž dle dosavadní-

ho způsobu každým rokem jedna
třetina jich Prvním pří-

štího roku dokončí svou lhůtu

pet školních radů a na mí-

stě jich budou voleni jiní čtyři
wanlní následujícím rokem další

čtyři takže během tří následují-
cích roků buď nový způsob volby
do školní rady úplný
— Mčutské radě byla Mdána

ordinanci dle které Třináctá
severně od Amcs má hýli

jmenována "Parter avenue" če-

muž buď iiejKii-hylni- vyhověno
— - Velkoobchodníci a sktadníei

oniažšlí připravují se opět na svo-

jí HJíitačiií cestu a sice tenkráte
do lowy jež potrvá od 22 do 27

května a výletníci pojedou roz-

lohou ÍMMI mil
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